
 

NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 
Ügyiratszám: Önk/8194-1/2025 

Ügyintéző: Gyurkóné Bálványkövi Anita 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

- a Képviselő-testülethez -  

városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló rendelet 

módosítására 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 

2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében szerint a helyi önkormányzat Képviselő-

testülete feladatkörébe tartozik, hogy rendeletben szabályozza az elismerés alapítását, az 

elismerés elnevezését, fajtáit, az elismerésben részesíthető személyek körét, az évente 

adományozható elismerések számát, az elismerés leírását, az adományozás feltételeit és rendjét, 

valamint az elismerés viselésének rendjét, továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját és 

járadék esetében annak időtartamát. 

 

A városi kitüntetés és elismerés alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025(I.29.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) - mely meghatározza a Nyírbátor Város 

Önkormányzata által alapított kitüntetések, címek és díjak adományozásának szabályait a 8.§ 

(2) bekezdése alapján a Nyírbátori Centenáriumi Sportérdemérem kitüntetés annak a 

sportolónak adományozható, aki előző év augusztus 01. napja és a tárgyév július 31. napja 

közötti időszakban a rendeletben foglalt kiírásnak megfelelően teljesítette a díjazásnak 

megfelelő feltételeket. A nyári sportversenyeket figyelembe véve, különösen a nemzetközi 

nyári versenyek fordulói azonban kitolódhatnak egészen a nyár végéig. Így igazodva a 

versenyekhez, a tárgyév július 31-ét augusztus 31-e napjára javaslom változtatni.  

A 8.§ (6) bekezdésben foglaltakat a következőképpen javaslom módosítani. A nyírbátori 

sportegyesületek kiváló munkájának köszönhetően a fiatal tehetségek egyre kiemelkedőbb 

eredményeket mutatnak fel a különböző sportágakban. Ezért érdemes mérlegelni, hogy a 

Nyírbátori Centenáriumi Érdemérem kitüntetésben - amennyiben indokolt - ne csak 1 fő 

részesülhessen. Javaslom, ha másik sportoló a sportágában a nemzetközi szövetség által 

szervezett világbajnokságon 1-3. helyezést ért el, vagy olimpián/paralimpián vett részt, úgy 

átruházott hatáskörben a Sport és Ifjúsági Bizottság dönthet újabb sportoló kitüntetéséről. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt rendelet-tervezetet véleményezni 

szíveskedjen! 

Nyírbátor, 2025. szeptember 15. 

Tisztelettel: 

 

         Máté Antal s.k.  

polgármester 



 

Előterjesztés 1. melléklete 

 

 

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

 

1. A tervezett önkormányzati rendelet valamennyi jelentősnek ítélt hatása, így 

különösen: 

a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: A korábbi rendelethez képest a 

jelenlegi rendelet-tervezetnek társadalmi, gazdasági hatása a lakosságra nézve 

nincs, mivel a korábbi szabályozást rendszerezi és új jogszabály alkotási 

követelményeknek megfelelően szerkeszti. 

b) környezeti és egészségi következményei: A rendelet-tervezetben foglaltak 

végrehajtásának közvetlen környezeti és egészségügyi következményei 

nincsenek. 

c) adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A rendelet-tervezetben foglaltak 

végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló lényeges hatása nincs. 

2. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A jogszabály megalkotása nem kötelező jogalkotási tárgykör, de az önkormányzati 

kitüntetések megváltozott szabályait szükséges átvezetni az alaprendeletet. 

3. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti, pénzügyi 

feltételek az önkormányzatnál rendelkezésre állnak.  

 

 

Nyírbátor, 2025. szeptember 15. 

 

 

 

 

Máté Antal sk. 

                                                                                                                 polgármester 

 

 

  



Előterjesztés 2. melléklete 

 

 

 

Indokolás a rendelet-tervezethez 

 

a városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról 

1. Az önkormányzati rendelet megalkotásának 

a)  társadalmi oka és célja:  

a közösség elismerje a város életében kiemelkedő teljesítményt nyújtó személyek, 

közösségek tevékenységét, amely példaként szolgálhat a közösség számára. A 

Nyírbátori Centenáriumi Sportérdemérem kitüntetés annak a sportolónak 

adományozható, aki előző év augusztus 01. napja és a tárgyév július 31. napja közötti 

időszakban a rendeletben foglalt kiírásnak megfelelően teljesítette a díjazásnak 

megfelelő feltételeket. A nyári sportversenyeket figyelembe véve, különösen a 

nemzetközi nyári versenyek fordulói azonban kitolódhatnak egészen a nyár végéig. 

Így igazodva a versenyekhez, a tárgyév július 31-ét augusztus 31-e napjára szükséges 

módosítani. A nyírbátori sportegyesületek kiváló munkájának köszönhetően a fiatal 

tehetségek egyre kiemelkedőbb eredményeket mutatnak fel a különböző 

sportágakban. Ezért érdemes mérlegelni, hogy a Nyírbátori Centenáriumi 

Érdemérem kitüntetésben -amennyiben indokolt, - ne csak 1 fő részesülhessen. 

Amennyiben a másik sportoló a sportágában a nemzetközi szövetség által szervezett 

világbajnokságon 1-3. helyezést ért el, vagy olimpián/paralimpián vett részt, úgy 

átruházott hatáskörben a Sport és Ifjúsági Bizottság dönthessen újabb sportoló 

kitüntetéséről 

b) gazdasági oka és célja: Nem releváns. 

c) szakmai oka és célja:   

A jogszabályszerkesztésről szóló törvény előírásainak való megfelelés. 

2. A jogi szabályozás várható hatása: 

A rendelet megalkotásakor nincs olyan uniós jogból eredő kötelezettség, amellyel 

kapcsolatban az összhangot meg kellene teremteni. Az új rendeleti formában való 

megjelenés mindenképpen könnyebbé teszi a szabályozás átláthatóságát, amelyet a 

rendelet-módosítással nem lehetett volna elvégezni. 

 

 

 

Nyírbátor, 2025. szeptember 15. 

 

 

 

 

 

Máté Antal s.k. 

polgármester 



 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

../2025. (IX. 24.) önkormányzati rendelete 

a városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025. (I. 29.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a városi kitüntetések és elismerések 

alapításának, adományozásának szabályairól szóló rendelet módosításáról e rendeletet alkotja. 

[2] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében, valamint a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint az 

állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025. (I. 29.) 

önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Nyírbátori Centenáriumi Sport Érdemérem” kitüntetés adományozható annak a 

nyírbátori székhelyű sportegyesületben igazolt, vagy Nyírbátori lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező, Magyarországi vagy bármely nemzetközi sportegyesületben igazolt 

sportoló részére, aki az előző év szeptember 01. napja és a tárgyév augusztus 31. napja közötti 

időszakban az adott szakszövetség által jegyzett, elismert nemzetközi versenyen kiemelkedő, 

országos versenyen pedig 1-10. helyezést ért el, és ezáltal tevékenységével hozzájárult a város 

hírnevének öregbítéséhez.” 

(2) A városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025. (I. 29.) 

önkormányzati rendelet 8. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A kitüntetésben részesülők száma: 

a) A „Nyírbátori Centenáriumi Sport Érdemérem” kitüntetésben évente 1 fő részesülhet.  

b) Az a) pontban foglaltaktól eltérően, több fő részesülhet ezen kitüntetésben, ha nemzetközi 

szövetség által szervezett világbajnokságon 1-3. helyezést ért el, vagy 

olimpián/paralimpián vett részt.” 

(3) A városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025. (I. 29.) 

önkormányzati rendelet 8. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) A kitüntetések átadására minden évben október - november hónapban, ünnepélyes keretek 

között kerül sor. A javaslatokat a Sport és Ifjúsági Bizottsághoz írásban kell benyújtani az 

ünnepséget megelőzően 10 nappal. Az Önkormányzat által felkért szakmai zsűri javaslatainak 

figyelembevételével választja meg a Sport és Ifjúsági Bizottság a „Nyírbátori Centenáriumi 

Sport Érdemérem” kitüntetettjét vagy kitüntetettjeit.” 

2. § 

A városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025. (I. 29.) 

önkormányzati rendelet 12. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A „GONDOZOTT VIRÁGOS PORTA-DÍJ” odaítélésére a 3. § (3) bekezdésén túl a 

nyírbátori lakcímmel rendelkező magánszemélyek, cégek és intézmények tehetnek javaslatot a 

Közszolgáltatási Bizottság részére minden év június 01. napjától október 08. napjáig.” 



 

3. § 

Hatályát veszti a városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 

4/2025. (I. 29.) önkormányzati rendelet 8. § (9) bekezdés c) pontja. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. szeptember 25-én lép hatályba. 

 

 

K.m.f 

Máté Antal  

               polgármester 

dr. Bora Bernadett 

jegyző 

 


